Filias suas i **L**amiscio fecit istruī p̄ter mutabilitatē t̄palū. nēdi t̄xendiq; non solū artē sed vsū hēbāt. nec ad se m̄ si vultu maturo sine oi v̄stū curiofitate accedere p̄mittebat. **R**egna quē iuē belli q̄fierat p̄ter pauca reddidit aut aliemis benigne tribuit. **T**estē se i iudicij m̄terrogati et repelli eāmissimo animo patiebat. **P**lures hūit sibi maxie familiares qui cū melius poterāt eum extinguere eā publicis bellis m̄tebant. **A**lij ter q̄terq; p̄uā cū grām poscerēt vitā et bo na ab ip̄o ipetrarūt. **Q**uē multa fuerūt qui se de tā nobili s̄gūne p̄genitos gloriabant. sed mores nō imitabant.

augustinus
p̄ter
m̄terrogati

Sancta mater eccā opatē citati de q̄ gloriosa dca sunt. vt dicit in ps̄. 26. Quid gloriosi? ea esse poterit quā glori-
cauit tota simul btā trinitas quā defendit dīna maiestas. quā illustrat dīna claritas. quā regit dīna bonitas. cui
caput x̄ps̄ ihs̄ verus deus et hō. cuius aues om̄s electi sūt. cuius ministri angeli. illi btissimi spūs excubātes supra mu-
ros eius die ac nocte. Hec est quā edificauit v̄nigenitus dei supra firmam petrā. nec porte inferi p̄ualebunt aduersus
eam. Hec est syon illa dilecā cuius portas diligit dñs super omnia tabernacula **Jacob.** Hec est sponsa illa immaculata
non h̄ns maculam neq; rugam. quam non vili clenodio. s̄ precioso sāguine s̄barrāuit dñs. Hec est mater pulcre dile-
ctionis et agnitionis et sancte spei q̄ filios generat in eternū regnāturos. Hanc prenūauerunt patriarche. *

Petrus. Credo i vnū deū
p̄m̄ omnipotēte
creatorē celi et t̄re
Andreas. Et in ih̄m x̄pm̄
filium eius vn̄icum
dominū nostrum
Johes. Qui conceptus ē de
sp̄s̄facto natus ex
M̄ria virgine
Jacob. Passus s̄b p̄cio
pylato crucifixus
mortuus et sepultus
Thomas. Descēdit ad in-
feros t̄rta die re-
surrexit a mortuo.
Jacob. Ascēdit ad celos
sedet ad dexterā
si patris omnipotē.
Philippus. Inde venturus
est iudicāre viuos
et mortuos.
Bartholomaeus. Credo in
spiritum
sanctum
Matthaeus. Sanctam
ecclesiam
catholicam
Symon. Sanctorum com-
munionē et missio-
nem peccatorum.
Judas. Carnis re-
surrectio-
nem
Matthias. Et vitam
eternam
Amen.

Jeremias. 2. Pr̄m̄ vocab̄ me
et post me ingre-
di non cessabis
Abacuc vlti. Ego autē in dño
gaudebo et exul-
in deo ih̄u meo.
Psalmus. 7. Ecce vir sapiens et
paci. si. et voca. no-
men ē? emanuel.
Zacharias. 12. Aspiciet ad me
quem confixerunt
et plangent eum.
Osee. 13. Ero mors tua o
mors mor. tu. ero
ifer. i di. 3. sulci. 2c
Amos. 11. Qui edificat in ce-
lo ascensionē suā
dñs nomen illi.
Malachias. 3. Ascēdā ad vos
in iudicio et ero te-
stis v̄lor.
Johes. 2. Effundam de sp̄u
meo super omnes
carnem.
David i ps̄ 35. Confitebor tibi
in ecclesia
magna.
Nichias. 7. Deponet oēs iniq̄-
tates n̄as et p̄nā-
et i p̄fūdū maris.
Ezechiel. 37. Aperiat̄ tumulos
v̄ros et educā vos
de sepulcris vestris
Daniel. 12. Multi de h̄is q̄ dor-
miūt in t̄rre puluē
erigilabūt. alij i vi-
tā alij i obprobriū vt videāt sp̄.

Exodi. 20. Nō habeb̄ deos alienos corā me. **ysa. 95.**
Ego dñs et nō est alter creās t̄bras et formās lucē. **ps̄.**
113. De? autē noster in celo omnia quāq; voluit fecit. **2c**
Ps̄. 2. Dixit dñs ad me filius meus es tu ego hodie
genui te. **Job. 9.** Ego a pater vnū sum? **Col. 1.** Qui ē
imago inuisibilis dei. **ps̄.** Verbo dñi celi firmati sunt.
Jeremie. 21. Mulier creūdabit vir. **Gala. 4.** Misit
deus filium suum factū ex muliere. **Ezech. 40.** Porta h̄
clausa erit et nō aperietur et vir non trāibit p̄ eam. **2c.**
Psalmus. 52. Tanq̄ ovis ad occasionem ductus est.
Vere languores nostros ipse portauit. **1. petri. 3.** X̄pus
semel passus est pro nobis. iustus pro iniustis.
Ps̄. 15. nec dab̄ sc̄m̄ tuū videt̄ corrupcōez. **Eph̄. 2.**
Descēdit p̄mo in inferiores p̄tes t̄re. **Act. 2.** nō ē delictus
in inferno. **Roma. 6.** X̄ps̄ resurgens ex mortuis iā. **2c.**
Ps̄. 67. Iter facite ei q̄ ascēdit sup̄ occasū. et ibidē.
Ascendit iter pandens ante eos.
Ps̄. 95. Iudicabit orbē t̄rre in equitate et populos
in veritate sua. **Job. 19.** Fugite a facie gladii. qm̄ v̄lor
iniquitatis erit gladius. et scitote esse iudiciū
Job. 26. Sp̄s̄ eius ornabit celos. **Sapientie. 1.**
Spiritus domini repleuit orbem terrarum. **2c.** **Ps̄. 132.**
Sp̄s̄ tuus bonus deducet me in terram rectam.
Soph. 3. Inuocabūt om̄s nomen dñi et fuerit ei hu-
militas vno. **Mat. 12.** Si peccauerit in te frater tuus? dic ecce
q̄ si ecclā nō audierit sit tibi tanq̄ ethnicus et publicanus?
Ps̄. 118. Particeps sum omnium timentū te. et custo-
dientium mandata tua. **Ezechie. 18.** Vno ego diat dñs
nolo mortem peccatoris sed vt conuertatur et viuat.
Job. 19. In nouissimo die de t̄ra surrecturus sū et in
carne mea videbo deū saluatōrē meū **Phyl. 3.** Reforma-
bit corpus humilitatis nostre configuratum corpori. **2c.**
Ps̄. 61. Tu eddes vn̄icuiq; iuxta opera sua. **Matth. 7.**
Ibunt h̄i in supplicium eternū. iusti autē in vitam eternā
2. Cor. 5. Domum habemus. nō manufactā in celis.

Ihesus x̄ps̄ verus deus et verus hō vnica p̄les intemerate ac p̄pue virginis marie fm̄ h̄ūanitatē descēdēs de seio abraha
p̄ lineā regalē et sacerdotale sp̄s̄ vnicus et caput immediatū sancte v̄lis eccā rex regū et dñs dñanū eternus p̄ntifex
et iudex viuoꝝ et mortuoꝝ. 33. annis et mētib; 3. peregrinari dignatus est in hac lacrimarū valle. docens p̄mū opere
viā vite. post ecclā verbo vt euāgelista testat̄. Cū autē esset et ānorū. 30. a sumo p̄re omnī deo baptisatus iā in iordanis
fluuio vnctus fuit nob̄ in p̄mū ac summū pontificē ac ep̄m animarū. nostrarū per sp̄m̄ sc̄m̄ qui corporali specie tanq̄
colūba in ip̄m descēdēs testioniū sibi p̄hibuit qm̄ ipse est verus saluator mūdi iuxta vaticiniū psalmē p̄phete sancti.

* Hanc pdixerūt pphete. Hanc sil' omnis illa veteris testamti laboriosa seruiliq; obseruātia dñam cognoscit. et qd ultra. Celū terra m. req; ai omnib; q in eis sunt nōne huic famulant' misterio. Igit' gloriofa dca sunt de te o ciuitas dei. Et tu iherlm q's filis tu' q saluatis in dño. Regabūt te inimici tui et tu eoz colla calcab. Pro partib; tuis nascētur tibi filij. nec deficies in sepiterna secula. Bñdic dñe fortitudini eius et opera manuu; eius suscipe. Percute dorfa inimicorū eius et q oderūt eam n̄ osurgāt. Audi dñe vocē eius et ad pplm suū introduc eā. Deus virtutū ouertete respice de celo et vide et visita vineā istā; et pñice eā quaz plātauit dextera tua. Fiat manū; tua sup viz; dextere tue et sup filū; hois quē pñimasti tibi iſm xpm dñm nosty q teū uiuit et regnat i vnitare spūscā de? in oia secula bñdiciō amē.

scripsit in Asia
greco sermone
In pñapio erat
verbum.

Iohes.

Ego su lux mudi. Qui sequit me n̄ abulat in tēbus s; hēbit lum vice. Ego su; q testionū phibeo de me ipo et testionū phibz de me pē. Ego su pastor bon? et cogico oues meas et cogicūt me mee. Ego su via veritas et vita. nēo venit ad prēm nisi p me. Ego sum vitis vera et pal' meus agcola ē.

Lucas.

scripsit in Greca
sermone greco.
Fuit in diebo
todis regis Ju
de facer dos 2c

Amē amē dico vob; celū et terra trāsbūt verba aut mea nō trāsbūt. Qui credit et baptisatus fuerit saluus erit. q vto n̄ credit dēnabitur. Quod vobis dico: omnib; dico. vigilate. nescis em qñ dñs vniat. Sol stenebrabit et luna n̄ dabit splendore suum. et tunc videbunt filium hominis venientē in nubib; 2c.

Data ē mihi oīs potestas in celo

omni creature. et ecce ego vobiscū

et in terra. Ite in orbem vniuersum et p̄dicate euangeliū

Ego rogavi p te p̄te vt n̄ deficiat fides tua et tu aliquā cōuersus p̄ferma fratres tuos. Qui maior est in vob; fuit factus minor. Ego autē in medio vestr; sum factus qui ministrat. Dicite ne seducami. Multi em veniunt in nomine meo dicētes q; ego sum. Nolite et; go ire post illos. In patientia vestra possidebitis animas vras.

scripsit in ytalica
sermōe tñ greco
Iniciū euāgelij
ihu xpi.

Marcus

Ecce ego mitto vos sicut et ego sum. Nolite timere eos q occidūt corp; aut n̄ p̄t occidere. Ego p̄nuentēs hanc sc̄pturā et simplices facite simplices. Nolite timere eos q occidūt corp; aut n̄ p̄t occidere. Ego p̄nuentēs hanc sc̄pturā et simplices facite simplices. Nolite timere eos q occidūt corp; aut n̄ p̄t occidere. Ego p̄nuentēs hanc sc̄pturā et simplices facite simplices.

Mathe?

scripsit in iudea
hebrayce. Liber
generationis ihu
xpi.

* Sic elegit discipulos. 12. quos misit añ faciem suam. et. 12. ap̄s quos misit in orbē; vniuersū; ad p̄dicandū euangeliū nec āplius q̄ hos duos ordines inter discipulos dñm esse cognouimus quoz; formā nunc in eccā tenent presbiteri et epi. Nam aplis succēdūt epi. et. 22. discipul' p̄sbiteri. q̄bus duob; ordinib; tota eccā om̄issa est tāq; gerarchis. vt patet in decreto Damasi pape. qd habet. 68. distim. ca. corie pi. Tandē pius dñs p grege suo motū; acerbissima passiōe cōsummatu; omniū; in artib; caput et ipse martir. Postq; autē a mortuis resurrexit in celū ascendit et spūscm misit. Et tunc p̄mū; cultus xp̄iam nominis incepit qui ad finem vsq; durabit.

Iste Gaius nepos Tyberij erat fm carne sed n̄ moribo q̄ totus puerilis fuit et tyrannus . Q̄ ait v̄tinā ppl̄s rōanus vnā retuicē hr̄et . Conq̄stus est sepe q̄ tpa sua pacifica fuerūt . et bella libenter hūisset : occasiones etiā q̄siuit . tandem a suis ocādit d̄alio senatorū cū gaudio magno v̄muerfor̄ et senatus restituere m̄tebatur regimen sicut ante fuit . sed non preualuit r̄c .

Iste Claudius inconstans animo fuit et totus obliuiosus et gulosus . Bellādi occasionem libenter habuisset . sed tñ paruz pugnauit et facile quosdā paucos hostes superauit . Tandē cum . 75 . senatores ocādisset . cū . 300 . equitibus p̄ minimis causis : veneno mortuus est .

Impatores .

**Gaius a
nis . 3 . mē
sibus . 10**

**Claudi
us a . 19 .
mēsi . 7 .**

**Hystoria actuum apostolorum hic dicitur .
Spūssūs venit sup̄ ap̄los in linguis igneis .
Et h̄ ontur cultus xp̄iani nois . s̄ . in die pentecostes fm̄ Auḡ .
Stephanus lapidatur et p̄thomartie inclitus d̄no consecratur .
Saulus p̄sternitur et paulus egregius predicator erigitur qui abundantius omnibus laborauit .
Phylo discretissim⁹ cuius libri inter eccl̄asticos ap̄tātur clarus habetur natione iudeus .**

**Jacobo maior ap̄ls martirio coronat⁹ ab h̄eode agrippa a p̄trus incarcerat⁹ . vt̄ Actū . 12 .
Corpus autē beati Jacobi miraculose trāfferē in Galeā Hyspame . et ibi est sedes patriar chalis post facta quasi a sinistris respā tome .
Helena regina Abigenoz̄ ouersa ad fidē sustētant pauperes xp̄ifideles in Iherl̄m tēpore famis s̄ Claud̄ 13 .
Petromilla filia sc̄i petri virgo sacra fuit .**

Assumptio Marie virginis gloriose matris dei facta est . 12 . annis lapsis . post ascensionem xp̄i fm̄ Iheronimū .

Anno mundi . 5233 .

5227 .

**Indeus
Petrus**

**primus .
papa .**

Hec est series romanorū pontificū per quā fit supputatio annoꝝ subsequētiū cuius principalis era est ipsa xp̄i bened̄cā natiuitas concurrentibus nihilominus annis mūdi . vt̄ patet ap̄tissime in h̄is duabus lincis cū figuris numerorū annotatis

Anno domini . 38 .

38 .

Heanilimus petrus gloriosus ap̄ls ih̄u xp̄i presuit eccl̄e catholice fm̄ Iero . annis . 37 . fm̄ Bedā . 39 . Tenit nāq̄ pōtificatū in p̄t̄bo orientis ānis . 5 . fm̄ Iero . fm̄ Bedā . 7 . Deinde Antiochiā veniens sedit ibidē annis . 7 . docēs ppl̄z viā veritatis . et Symonē magū fugauit . Insup̄ p̄dicauit disperfis ex arāsioue fidelib⁹ qui erāt in p̄nto Galacie . Capadocia . Asia . Bythimia . q̄bue postea de rōa tanq̄ p̄ eum ouersis direxit epl̄am primā Audiens autē symonē magū rōanos deludere zelo fidei comā adit āno sc̄z . 8 . Claudij . Cūq̄ ibidē verbū de i p̄dicaret et symonis maleficia detegit et multos ad fidē ouertit . discipulos ec̄ p̄ diuersas puinas misit p̄ quos xp̄iana fides gloriose dilatata ē Euangeliū Marcī tanq̄ ex ore suo sc̄ptū approbās fidelib⁹ tradidit Teuiniū quadragesimalē instituit ān pasca . et ān natale d̄ni tres ebdomadas . et quartā imp̄fectā venerari ab omni populo xp̄iano in memoriā primī et sc̄udi aduentus . Tandem post plura sc̄itatis insignia cū iam in rōana sede ānis . 25 . mē . 7 . die . 8 . sedisset martirio coronat⁹ a Nerone . Alia eius opera plurima ac miracula stupenda vide in actibus ap̄loꝝ et in libro Clementis . et in hystorijs tam scolastica eccl̄astica Bede q̄ alijs r̄c .

De p̄secuōibus eccl̄e est diligenter aduertendū q̄ sicut in antiq̄ testam̄to inimicus hūani generis sēper elcōs m̄l̄ipli cibus machinacōibus p̄secutus est . ita imo multo āplius in nouo . h̄ est tpe gr̄e q̄ iam cognitio a cultus veri dei in toto orbe terrarū radiare ceperat . et primo per gladiū sicut p̄t̄z in p̄secuōe stephani et iacobi ac aliorū innum̄erabilū in q̄ exercebat eccl̄e paciā Secūdo per falsā doctrinā in quo exercebat eccl̄e paciā . et hoc m̄l̄ipl̄e . primo per falsos iudeos q̄ sunt synagoga sathane . vt̄ in disputatōe petri . stephani . pauli r̄c . q̄ om̄s clare informauerūt simplices q̄ h̄a est xp̄s in lege p̄missus extra sc̄uolas assertōes p̄uersorū iudeorū et h̄ v̄h̄ in finē durabit et tēpo ē anti xp̄i grauissima eēt Secūdo per magos et incātores . Vidēs nanq̄ antiqu⁹ hostis q̄ per xp̄i nois diuulgacōem cultus suus abolendus esset : impleuit vasa iniquitatis sue . q̄ per magicā artē rudes deciperēt . ne in xp̄m crederēt . cū et ipsi p̄ aliq̄bus magnis iactarēt quasi filij dei essent in signis et p̄dignis m̄dacijs . vt̄ in symone mago Meandro Aroes et Arfaxat r̄c . Tercio per falsos xp̄ianos superbie sp̄ū tumentes . q̄ instigante inimico plures hereses seminarunt . vt̄ in Debione : Cherintho r̄c . et q̄d plura . Dicit b̄tus Bern̄ . q̄ totus iste mūdus ciuitatē extra xp̄m . et Auḡ . Qui non h̄uit perseuacōem nō est xp̄ianus . Omnia ḡ fidē impugnant . h̄ firmū fundamentum eius stabile perseuerat h̄is signaculū hoc . Nouit d̄ns q̄ sunt eius . nec esset aliq̄ modo possibile . q̄ fidei sacram̄tum inter tot̄ insidiatores sic florisset nisi auctores eius diuina maiestas p̄cessisset . d̄ma sapia illuminasset . d̄ma bonitas fouisset iuxta xp̄i p̄missionē firmissimā qui cū eis dē semper fuit . et in finem perseuerat . Hinc Hylarius ait . Propriū esse solet eccl̄e vt̄ tūc vincat cū leditur . tūc intelligat cū arguitur . tūc sc̄ura sit cū de sc̄ritur . tūc obtineat cū superata videtur .

it . et q̄d
o ciuitas
io nascē
te dozsa
re re
e a sup
io amē

Grada
gaco .
leto h̄e
gio Ju
doe r̄c

iudea
liber
nis ih̄u
xp̄i .
dū euā
p̄sc̄b̄re
rachis .
erbellima
sp̄m̄l̄m̄

Seneca stoycus clarus habet
magister Neroms a quo post
coactus est seipsum occidere.
Persius.
Iuuenalis poeta.
Lucan? poeta patrius senecæ.

Refert Seneca de Nerone q' erat naturale
ab infanzia sepe clementissimus et ita gra-
uolus q' nemo vnq' p'lo rono grauior fuit
ita q' in obliuione uenerunt et tri principes
propter fauoris magnitudinē. Veruz ptas
multos p'bilissimos fecit atrocissimos.

Max illa v'is totius orb' quā rōam
habuerit p' ānos ferme. 70. ppau-
as bellis exceptis ac p'uis circa h' tē
pora p'pter seuiāā si eroms turbata
est et p'uidē q'dam recesserunt ab o-
bedientia rōanor. q' fide xpianam
p'sequi ceperat.

Impatores.

Nero.
āns 17.
men 7.

Iste Nero oim hoim sceleratissim' fuit. adeo vt nome eius v' hodie
p' aliquo pessimo poni soleat. et q' ipse o'ra optimā xp'i legem primā
suscitauit p'seucōem merito anti xp'i figurā tenuisse describit. tandē a
senatu hostis p'nūciatus cū turpissime fugeret seipm occidit. et letata est roma quasi victoria obtinuis' contra aliquē
pessimū inimicū auctoribusq' v'stibus se induentes epulati sunt rē.

Jacobo mior apl's ac Ierosolimoꝝ ep's a iudeis occidit an. 6. nerom's

Beatissim' xp'i euāgelista Marcus martirio coronat' anno nerom's. 7.

vt dicit Philo stēporaneus eius apud Alexandria Egypti vbi ep's erat constitutus a b'ō petro sepultus ibidē miracul
claruit. et succitit ei Amanus vir scūs.

Symō magus multas supsticōes rōme exercuit. et q' sile applaudet suo fili: ideo pessimus nero spreto consilio senecæ
v'ia doctissimi hunc pestiferū sibi sociavit. tandē vterq' post infinita scelera in baratū damnacōis eterne turpissima
morte descendit.

Judea et Iherlm grauissimis p'seucōibus et intestinis bellis attrita est p'pter pctm illud maximū quod in filiū dei omise-
runt. et circa h'c tēpora etiā in forib' tēpli ipso festo pascali. 30. milia necati sunt. Et d'ūue durauit dissensio donec
penitus deleti sunt. Barabam em petierunt et non Ihm mitē et hūilem.

Anno mundi.

5257.

5263.

Pape.

Anno Christi.

55.

66.

Paulus apl's egregius p'dicator iapti s'blimis q' euangelium non ab hoie neq' p' hoim
didicit s' per reuelacōem ihu xp'i cū esset ferme annorū. 27. vel circa atrociter cepit ec-
clesiam p'sequi zelo iudayco s' mox a d'ño correptus immutat'. Et factus est de lupo
agnus. de p'seucatore fidelissimus p'dicator. Anno autē. 12. ouersionis sue apostolatū
cū Barnaba suscepit a spūsancto in gentib'. vt dicit Actū. 13. Anno. 27. venit Ihe-
rusalem vbi capitur. vt patet Actū. 21. Anno. 30. romam venit vt patet Actū. vlti-
mo. Anno. 38. vel circa cū beato petro a nerone martiriū passus est. s' inter sanctos tā
in altitudine stēpl'itoms q' in feruore actioms p'rogatiuā obtinuit q' vltra omnes
viatores clarus deū vidit et archana verba audiuit q' non licet homini loq' et tanq'
totū mundū genuis' selicitabat omnem hoim introducere in regnū celoz. Quis sic
curat? q's sic laborauit? euāgelium gratis ponens? Quis afflictus. paillus. periculis
infinitis excoct? Quis sic gloriati poterit vt dicat. plus omib' laborauit. Et in sapia
mūdana et o'ib' huius seculi salua omni iusticia et fide q's sic emiant vt etiā amplissi-
mo senatu mirāda stuleat. Cuius laudes Iohes et Iosostom? discabit.

Potēdiana virgo.
Praxedis virgo.
Hec fuerunt sorores
thymothei et nouati.
Constancia martir
Ditalis martir.
Nazarius martir
Celsus martir.
Procellus martir
Martianus martir
Prothasius martir.
Cervasius martir.
Cozpes martir.
Felix martir.

sepe gloriose triumphavit. nam sub Claudio et Nerone quocumque mittebat laude digna patrabat. Tacet et bis cum hostibus conflixit. periclitante autem republica propter discordiam precedentium imperatorum huiusmodi creatus. Et rediit tranquillitas pristina pax insuper in toto orbe prouocata est iuxta tempora Octavianam propter quod in immensum respublica creuit. Non tamen tandem per fluuio uentis stans. Liebat enim. Stantem deest imperatorem et terribis recedere. Et virtutes multe sunt diligenter descripte.

Imperatores.

Galba.
Ocho.
Vitelli?

Isti tres in diuersis prouincijs imperatorem cupientes in vno anno sese interfecerunt.

Vespasianus
an? a. 9
m. 10. 8

32.

interfectis. ij. c. milibus uictisq. 20. milibus. Et tunc defecit regnum iudeorum nec consurget ante tempus antixpi. De hac horrenda strage mira leguntur. vide Iosephum. Nota quod propter hanc ultionem legitime factam dicunt doctores quod in toto mundo christus pacem tribuit sicut in natiuitate fecit.

Iosephus historiographorum nominatissimus clarus habetur natione iudeus. Verum libri eius in multis locis vitio scriptorum ac longitudine temporum corrupti sunt.

Appollinarius sanctus martir occisus est in nauene ubi episcopus a beato petro missus fuit. Et festum agit. 23. kl. Julij. Et nota quod nec vespasianus nec titus quicquam contra ecclesiam fieri iusserunt. sed alij iudices inferiores prescribant fideles preceptis mandatorum.

Persecutio. j. fit come iussu neronis in qua beatissimi principes christiani petrus. paulus. et martirio coronati sunt cum alijs plurimis. Prodigia plura teruerunt iudeos ante eradendum Iherusalem. Vide mirabilia in ecclesiastica historia.

Petrus supposito symone mago et infeliciter mortuo iussu neronis crucifixus est et in Vaticano sepultus vltimo neronis anno. Paulus gloriatus apostolus cum beato petro eodem tempore sed non eodem loco capite plexus est ad aquas filianas in via ostiensis.

Anno mundi.

5272.

Pape.

Martir.
Linus.
a. 10. m.

italias.
3. die. 13.

Scotia gens oritur ex pictis et hyberis in Albania que est pars Anglie.

Anno Christi.

79.

Sacratissimus papa Linus tunc perfectus fuit ut ecclesiasticam rem dispensationem etiam adhuc beato petro viuente meruerit dispensator ab eodem constitui. Hic statuit ut mulier velato capite ecclesiam intraret. Tandem martirio coronatus: sepultus est in Vaticano iuxta magistrum suum ac preter beatum petrum.

Marcialis episcopus Lemoniensis.

Sauinianus episcopus Zenoni.

Potestianus? In omnes discipuli sancti petri fuerunt martirificati.

Albinus sub nero tyranno. Et multi alij quorum nomina

scodaldus scripta sunt in libro vite.

Secundinus.

Flauus? consul qui et clemens episcopus Merensis patruus Clementis.

Menius episcopus Cathalaunensis.

Cucharius episcopus Treuerensis.

Similius episcopus Bueslenensis.

Dominianus subdyaconus a beato Martino a morte suscitatus.

Tecla sancta virgo pauli discipula.

Trophimus episcopus Arelatenensis.

Tytus episcopus Cretensum.

Onesimus episcopus Ephesorum.

Crescens episcopus Galatensis.

Capasoras episcopus Coloceni.

Thomas qui pthos in sorte accepit martirificatus in India omnium orientalium apostolus.

Andreas qui et Sycharia accepit in sorte in Achya mar.

Matheus qui Ethyopes sortitus fuerat in Ethyopia martirificatus.

Symon et Judas martirificati sunt in regione phidie.

Bartholomeus qui India accepit in sorte postquam periclitatus fuit in Lyconia antiquioribus in Albano urbe maioribus.

Aemene martirificatus est.

Phylippus per siciliam 20. annis predicans ieropolim genuit in domino. sed in passionali die quod fuit crucifixus.

Solus ipse et Iohannes euangelista non sunt martirificati.

Ceteri apostoli omnes occisi fuerunt.

Mathias in Iudea vel egypto coronatus. de tempore et loco et modo martirij eius diuersae sunt sententiae.

Barnabas apostolus pauli Cyprus occisus est.

Lucas discipulus pauli in Bythymia migravit ad dominum.

Tytus dyaconus pauli discipulus apud pauum genuit.

Quodius episcopus Antiochie ibidem est martirificatus.

Syleas apud Macedonia martirificatus est.

Marcius quintilianus philosophus et orator libri de oratoria institutione et librorum causarum 25.

Handwritten marginal notes on the right side of the page.

¶ **Titus** fuit mire benignitatis et tri-
 uphator maximus supra modum largus
 toto corde suis se inimicis crebro reco-
 aliavit patris sui virtutibus superas deli-
 cie humani generis dicitur meruisse. Mira
 dispensatio superem rectoris. nunc opti-
 mus nunc pessimus. nunc

Titus
Vespasiani
 m. a. 7.

parcus. nunc prodigus.
 nunc sic. nunc aliter insti-
 tutus ad regnum gubernan-
 tium. pueri quos ab illis

tantorum iudiciorum scrutari parat. **Mortuus** Titus a-
 no. 7. et tantus luctus in urbe fuit ut mortuos
 eos pariter putares etc.

¶ **Iste Domitianus** filius Vespasiani et frater ti-
 ti primo quod clemens fuit et multa roma destruxit
 scilicet pater et huiusmodi defecit et crudelissimus fa-
 ctus est ac superbissimus. ita ut tanquam deus coleretur.
 senatores quosdam interfecit. In christianos seculum
 persecutionem suscitavit. tandem omnino odiosus in
 palatio a suis oculis est et cum de deo
 re sepultus

Domitia
nus fratris
 m. a. 12

¶ Pax universalis totius orbis inter tur-
 batus est propter seculum Domitianum eo quod
 christi ecclesiam toto orbe persecuerunt. Mul-
 te nationes se romanis opposuerunt. Vi-
 de hystoriam Cornelii Taciti.

¶ **Marcus agrippa** prefectus urbis
 pater de iure et ob hunc pater
 extructus est. i. templum omnium deo-
 rum iussu. **Sibille** ipse et agrip-
 pinam super renuere optulit quod ante
 fuit ab agrippa condita. **De** e-
 lomiam hinc quosdam.

Merua
 anno. j.
 men. 2.

¶ **Iste Merua** senex
 adoptavit Trajanum
 in filium primoque edi-
 cito omnia forefecit Domitianum re-
 tractavit

¶ **Meader** samaritanus superbissimus nigromanticus simonis magi discipulus christum negavit et seipsum saluatorem mundo destina-
 tum asseruit incredibilia signa operavit et multos non predestinatos decepit cum quibus et ipse perit. **Vide** hystoriam ecclesiarum. li. 3.

¶ **Persecutio** 2. ecclesie fuit roma iussu Domitianum. **Iam** enim prima cessavit tempore titi.
In hac plures coronati sunt in diversis provinciis.
Hereticus nicolay qui indifferenter vixit utuntur dicitur
 tes omnia debere esse communia inter christianos.
Cherintus hereticus supererit crapulosus ac li-
 bidinosus totus a quo dicitur est hereticus Cherintiana.
¶ **Hereticus** legalia servanda.
¶ **Hereticus** hereticus a quo Hereticus hereticus dicitur
 sunt qui dicunt christum purum hominem fuisse et paulum apostatam legis.

¶ **Iohannes** euangelista adductus iussu Do-
 mitiani ab Epheso roma cum sacrosancta
 nollet ydolum ponere in domum serventis olei
 huiusmodi lesionis fecisset delegatus est in
 pathmos insulam ubi apocalypsis scri-
 psit. **¶** **Hereticus** autem Ephesum tempore
 Trajanum in pace quiescit.

¶ **Anno mundi**

5283.

5293.

¶ **Pape**

Cletus
 mar. a. 11.
 m. j. 8. 11

Clemens
 j. mar.
 a. 9. m.

¶ **Romanus** de regione celio
 monte ex patre Faustino.

2. die. 10.

Anno Christi

82.

92.

¶ **Iste Cletus** natione romanus de primo patre Emiliano primo inveni-
 scripsit in suis literis salutem et apostolicam benedictionem. **Ordinavit** presbi-
 teros. 21. in romana urbe mense Decembri. **Perregit** ad sanctos ap-
 probavit. dicitur quod validior est ad salutem sancti petri visitatio quam duo-
 rum annorum ieiunium. excoicavit insuper quod huiusmodi visitationes impediunt a
 dissuadet. tandem martirio coronatus sub Domitiano. 6. kal. Maii. sept.
 Maria magdalena et soror eius **tus** in Vaticano.
¶ **Martha** migruerunt ad dominum in partibus Marfilie **Martella** pedisseque
 Lazarus eorum frater fuit episcopus Marfilienis. **¶** **Et** batus
Maximus episcopus Aquen. b. viaticum dedit magdalene sanctissime.
¶ **Julianus** qui et **Symon** leprosus episcopus Cenomanens.
¶ **Julianus** alius qui utrunque parentem nescius occidit.
¶ **Aristarcus** et **piscus** martires.
¶ **Paulus** episcopus Narbonensis.
¶ **Saturius** episcopus Tholosanus.
¶ **Marcialis** episcopus Tanchdon.
¶ **Eutropius** episcopus Aquitan.
¶ **Austregisilus** episcopus Luthurienis.
¶ **Canianus** episcopus Thuronensis.
¶ **Georgius** **Bella** episcopus.
¶ **Hyrenus** episcopus Lugdunensis.
¶ **Serunianus** episcopus Bifuntion.
¶ **Eutropius** episcopus Antistat.
¶ **Fronto** episcopus petragonice.
¶ **Dionysius** episcopus parisiensis.

¶ **Ij** venerabilissimi patres
 sortiti sunt regiones **Fracie**.
 a domino. **¶** **Omnes** sancti.

¶ **Sans Clemens** primum a beato petro ut dicitur ordina-
 tus fuit sibi successor huiusmodi propter periculum voluit ante se
 beati Iulii et Cletum pontificari. ne vi huiusmodi exemplo plati
 substitueret sibi quos vellent. **¶** **Hic** fecit gesta martirum
 per regiones scribitur. **¶** **Hic** et ipse multos libros edi-
 dit. **¶** **Statuit** etiam ut cathedra episcopalis in eminentiori lo-
 co poneretur. et quod baptisatus putaretur potest commo-
 firmetur. **¶** **Tandem** martirialis sub Traiano sumerfus i-
 mar. et de eius funere mira scripta sunt. **¶** **Corpore**
 eius tempore nicolai primi repertum fuit a roma translatum
¶ **Dionysius** anno. 90. ariopagita venerabilis
 presbiter lumen orbis martirio coronatus in Gallia cum Cleu-
 theno et rustico ubi missi fuerat a beato Clemente.
¶ **Eutropius** episcopus Tanchonens martir.
¶ **Sactimus** episcopus Meldensis cum Anthonio a
 morte suscitatus discipulus Dionysii.
¶ **Florius** Atheniensis presbiter et martir di-
 scipulus Dionysii.
¶ **Catannus** mar. **¶** **Sarnothus** predicator romanus.
¶ **Iunianus** **Beluacensis** predicator mar. disci. pe.
¶ **Regulus** episcopus Arelat.
¶ **Eugenius** toletanus mar.
¶ **Maron** mar.
¶ **Euthyces** martir.
¶ **Victorinus** martir.
¶ **Symon** cleophe filius fratris
¶ **Iude** episcopus **Iherosolymorum**
 120. annorum evasit est
 martir gloriosus.

Plutarchus nobilissimus p̄hor
claret magister Trayani cui
eplam optimā scripsit .

¶ Iste Trayanus optimus dicit̄ fuisse inter om̄s augustos . hoc solū in eo culpa q̄
zelo falsoꝝ deoꝝ x̄pi fidē extinguere misus est : arbitrās se in hoc obsequium p̄stare
deo . dicit̄ q̄dam q̄ non per se sed per suos : fideles p̄sequatur . Forte hoc ad tēpus
vix fuit . q̄ dicit̄ q̄ aliqui ipsem et iussit quosdā torm̄tari et occidi . In fine miūga
uit edictū vt nō occiderētur nisi q̄ casu inuenirētur aut se offererēt . sed pay hoc p̄fuit . q̄ inuida plebs per huiōi nihil
artata fuit . eius laudes p̄ nihilo ducere nisi scūs Grego . eius pietate smotus lacrimas sudisset et eū ab inferno libe
rasset . An autē saluatus sit vs̄ hodie dubiosū ē et grādis altricatio doctorū . de hoc etiā diuerse reuelationes douotaz p
sonaz reperunt̄ que om̄s quas ego vidi hoc intēdunt q̄ nō velit dñs aliud
nisi vt cū timore n̄am salutē operemur et de huiōi curiosis q̄stionibꝫ q̄eti simꝫ
eo q̄ non sine cā hec et filia eccl̄am suam vult latere .

Impatores . Hispanus Trayanꝫ
ānis . 19 .
diebo . 15 .